
597
  weitere Kurse siehe SVV Linie 156 

St. Gilgen –   Scharfling –   St. Lorenz –   Mondsee

www.ooevv.at
0732 / 66 10 10 66

Zugestellt durch Post.at-Gruppe

KG (3/1): 05.11.2025 15:42:05 DIVA-PROD Produktionsdatum und Datenstand 05.11.2025 Satzfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Medieninhaber, Herausgeber und Eigentümer, OÖ Verkehrsverbund-Organisations GmbH Nfg. & Co KG, Volksgartenstraße 23, A-4020 Linz, Verlags- und Herstellungsort: 4020 Linz

597

St. Gilgen - Scharfling -
St. Lorenz - Mondsee

Fahrpläne / Linien
gültig ab 14.12.2025

gültig ab: 14.12.2025 Stern & Hafferl Kraftfahrlinien GmbH, Kuferzeile 32, 4810 Gmunden, 07612/795-2000

Mo-Fr (nicht 24.12, 31.12.)

Liniennummer
Kursnummer
St.Gilgen Busbahnhof
St.Gilgen Hollweger
St.Gilgen Billroth
St.Gilgen Aich
St.Gilgen Hüttenstein
Scharfling Ort
Scharfling Bundesinstitut 2
St.Lorenz/Mondsee Plomberg
St.Lorenz/Mondsee Gries
St.Lorenz/Mondsee Kirche B154
St.Lorenz/Mondsee Abzw Wagnermühle
St.Lorenz/Mondsee Schwarzindien
St.Lorenz/Mondsee Höribach
Tiefgraben Volksschule
Tiefgraben Leitnerbräukeller
Mondsee Schulzentrum
Mondsee Busterminal (F.-Kreutzb.-Str.) 3

SOÖ/S

597
101

06.51
06.52
06.53
06.54
06.55
06.59
07.00
07.02
07.03
07.04
07.06
07.08
07.09
07.11
07.12
07.15
07.19

S

597
103

07.23
07.24
07.25
07.26

SOÖ/S

597
105

12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.11
12.11
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18

12.19

12.22

SOÖ/S

597
107

13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.11
13.11
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18

13.19

13.22

SOÖ/S

597
109

14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.11
14.11
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18

14.19

14.22

SOÖ/S

597
111

15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.11
15.11
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18

15.19

15.22

SOÖ/S

597
113

16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.11
16.11
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18

16.19

16.22

SOÖ/S

597
115

17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.11
17.11
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18

17.19

17.22

S Schultag in OÖ
SOÖ/S wenn entweder Schultag in OÖ oder in Salzburg

Fahrzeug: Midibus (beschränkte Kapazität)
Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz

schulfreie Zeiträume (Tage) in Salzburg (2026): 24.Dez.2025 bis 06.Jän.2026, 09.Feb. bis 14.Feb., 28.März bis 06.April, 23.Mai
bis 25.Mai, 11.Juli bis 13.Sep., 24.Sep., 27.Okt. bis 02.Nov.2026
schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ (2026): 24. Dez. 2025 bis 06. Jän. 2026, 16. bis 21. Feb., 28. März bis 04. April, 04. Mai, 23.
bis 25. Mai, 05. Juni, 11. Juli bis 12. Sep., 27. Okt. bis 02. Nov.



597
  weitere Kurse siehe SVV Linie 156 

Mondsee –   St. Lorenz –   Scharfling –   St. Gilgen

KG (3/1): 05.11.2025 15:42:05 DIVA-PROD Produktionsdatum und Datenstand 05.11.2025 Satzfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Medieninhaber, Herausgeber und Eigentümer, OÖ Verkehrsverbund-Organisations GmbH Nfg. & Co KG, Volksgartenstraße 23, A-4020 Linz, Verlags- und Herstellungsort: 4020 Linz

gültig ab: 14.12.2025 Stern & Hafferl Kraftfahrlinien GmbH, Kuferzeile 32, 4810 Gmunden, 07612/795-2000

Mo-Fr (nicht 24.12, 31.12.)

Liniennummer
Kursnummer
Mondsee Busterminal (F.-Kreutzb.-Str.) 2
Mondsee Schulzentrum
Mondsee Busterminal (F.-Kreutzb.-Str.) 1
Tiefgraben Leitnerbräukeller
Tiefgraben Volksschule
St.Lorenz/Mondsee Höribach
St.Lorenz/Mondsee Schwarzindien
St.Lorenz/Mondsee Abzw Wagnermühle
St.Lorenz/Mondsee Kirche B154
St.Lorenz/Mondsee Gries
St.Lorenz/Mondsee Plomberg
Scharfling Bundesinstitut 1
Scharfling Ort
St.Gilgen Hüttenstein
St.Gilgen Aich
St.Gilgen Billroth
St.Gilgen Hollweger
St.Gilgen Busbahnhof

Sb/F+

597
152

07.11
07.12

07.13
07.14
07.15
07.16
07.17
07.18
07.20
07.21
07.24
07.25
07.26
07.27
07.28

S

597
102

07.08
07.12

07.15

07.16
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.23
07.24
07.27
07.28
07.29
07.30
07.31

SOÖ/S

597
104

11.40
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01

SOÖ/S

597
106

12.40
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01

SOÖ/S

597
108

13.40
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01

SOÖ/S

597
110

14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01

SOÖ/S

597
112

15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01

SOÖ/S

597
114

16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.53
16.54
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01

S Schultag in OÖ
SOÖ/S wenn entweder Schultag in OÖ oder in Salzburg
Sb/F+ fährt vom 16. Feb. bis 20.Feb., am 4. Mai und 5.Juni 2026

Fahrzeug: Midibus (beschränkte Kapazität)
Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit
Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz

schulfreie Zeiträume (Tage) in Salzburg (2026): 24.Dez.2025 bis 06.Jän.2026, 09.Feb. bis 14.Feb., 28.März bis 06.April, 23.Mai bis
25.Mai, 11.Juli bis 13.Sep., 24.Sep., 27.Okt. bis 02.Nov.2026
schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ (2026): 24. Dez. 2025 bis 06. Jän. 2026, 16. bis 21. Feb., 28. März bis 04. April, 04. Mai, 23. bis
25. Mai, 05. Juni, 11. Juli bis 12. Sep., 27. Okt. bis 02. Nov.

OÖVV-Kundencenter
Volksgartenstraße 23, 
4020 Linz
ooevv.at/kontakt

Öffnungszeiten: 
Mo – Do 	 8.30 – 12.30 Uhr u. 13.00 – 17.00 Uhr  
Fr 	 7.30 – 13.00 Uhr

INFORMATIONSSTELLE

OÖVV APPS

Ticket-App

Routenplaner

App Store

Einstellungen

Wegfinder

Erinnerungen
Videos

Rechner

Wetter

Kamera

iTunes Store

Uhr

Fotos

Home

Karten

Kalender

News

Mail

FaceTime

JETZT 
DOWNLOADEN!
www.ooevv.at

Mit wenigen Klicks zum Öffi-Ticket
Der schnellste 

Öffi-Weg von 

Tür zu Tür

OÖVV Ticket-App

OÖVV Routenplaner

Zwei Apps.
Ein Ziel: Entspannt und 
günstig ankommen.

Haben Sie Fragen? 

Der Chatbot auf www.ooevv.at 

ist rund um die Uhr für Sie da!


	Vorderseite für Arbeitsbereich [Folder GNV] und Mappe [Fahrplanfolder597]
	Rückseite für Arbeitsbereich [Folder GNV] und Mappe [Fahrplanfolder597]

