



Fahrpläne / Linien
gültig ab 14.12.2025

597

St. Gilgen - Scharfling - St. Lorenz - Mondsee



Zugestellt durch Post.at-Gruppe



597 St. Gilgen – Scharfling – St. Lorenz – Mondsee

weitere Kurse siehe SVV Linie 156

gültig ab: 14.12.2025 Stern & Hafferl Kraftfahrlinien GmbH, Kuferzeile 32, 4810 Gmunden, 07612/795-2000

Liniennummer Kursnummer	Mo-Fr (nicht 24.12., 31.12.)							
	SOÖ/S ♿	S 🚌	SOÖ/S ♿	SOÖ/S ♿	SOÖ/S ♿	SOÖ/S ♿	SOÖ/S ♿	SOÖ/S ♿
597	597	597	597	597	597	597	597	597
101	103	105	107	109	111	113	115	
St.Gilgen Busbahnhof	06.51		12.04	13.04	14.04	15.04	16.04	17.04
St.Gilgen Hollweger	06.52		12.05	13.05	14.05	15.05	16.05	17.05
St.Gilgen Billroth	06.53		12.06	13.06	14.06	15.06	16.06	17.06
St.Gilgen Aich	06.54		12.07	13.07	14.07	15.07	16.07	17.07
St.Gilgen Hüttenstein	06.55		12.08	13.08	14.08	15.08	16.08	17.08
Scharfling Ort	06.59		12.11	13.11	14.11	15.11	16.11	17.11
Scharfling Bundesinstitut 2	07.00		12.11	13.11	14.11	15.11	16.11	17.11
St.Lorenz/Mondsee Plomberg	07.02		12.13	13.13	14.13	15.13	16.13	17.13
St.Lorenz/Mondsee Gries	07.03		12.14	13.14	14.14	15.14	16.14	17.14
St.Lorenz/Mondsee Kirche B154	07.04		12.15	13.15	14.15	15.15	16.15	17.15
St.Lorenz/Mondsee Abzw Wagnermühle	07.06	07.23	12.16	13.16	14.16	15.16	16.16	17.16
St.Lorenz/Mondsee Schwarzindien	07.08	07.24	12.17	13.17	14.17	15.17	16.17	17.17
St.Lorenz/Mondsee Höribach	07.09	07.25	12.18	13.18	14.18	15.18	16.18	17.18
Tiefgraben Volksschule	07.11	07.26	⚡	⚡	⚡	⚡	⚡	⚡
Tiefgraben Leitnerbräukeller	07.12		12.19	13.19	14.19	15.19	16.19	17.19
Mondsee Schulzentrum	07.15		⚡	⚡	⚡	⚡	⚡	⚡
Mondsee Busterminal (F.-Kreutzb.-Str.) 3	07.19		12.22	13.22	14.22	15.22	16.22	17.22

S Schultag in OÖ

SOÖ/S wenn entweder Schultag in OÖ oder in Salzburg

🚌 Fahrzeug: Midibus (beschränkte Kapazität)

♿ Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz

schulfreie Zeiträume (Tage) in Salzburg (2026): 24.Dez.2025 bis 06.Jän.2026, 09.Feb. bis 14.Feb., 28.März bis 06.April, 23.Mai bis 25.Mai, 11.Juli bis 13.Sep., 24.Sep., 27.Okt. bis 02.Nov.2026

schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ (2026): 24. Dez. 2025 bis 06. Jän. 2026, 16. bis 21. Feb., 28. März bis 04. April, 04. Mai, 23. bis 25. Mai, 05. Juni, 11. Juli bis 12. Sep., 27. Okt. bis 02. Nov.

OÖVV APPS



Zwei Apps.
Ein Ziel: Entspannt und günstig ankommen.



OÖVV Routenplaner
Der schnellste
Öffi-Weg von
Tür zu Tür



Mit wenigen Klicks zum Öffi-Ticket



JETZT
DOWNLOADEN!
www.ooevv.at

Erhältlich in Ihren
App-Stores

INFORMATIONSTELLE



OÖVV-Kundencenter

Volksgartenstraße 23,
4020 Linz
oeevv.at/kontakt

Haben Sie Fragen?
Der Chatbot auf www.ooevv.at
ist rund um die Uhr für Sie da!

Öffnungszeiten:

Mo – Do 8.30 – 12.30 Uhr u. 13.00 – 17.00 Uhr
Fr 7.30 – 13.00 Uhr

597 Mondsee – St. Lorenz – Scharfling – St. Gilgen

weitere Kurse siehe SVV Linie 156

gültig ab: 14.12.2025 Stern & Hafferl Kraftfahrlinien GmbH, Kuferzeile 32, 4810 Gmunden, 07612/795-2000

Liniennummer Kursnummer	Mo-Fr (nicht 24.12, 31.12.)						
	Sb/F+	S	SOÖ/S	SOÖ/S	SOÖ/S	SOÖ/S	SOÖ/S
Mondsee Busterminal (F.-Kreutzb.-Str.) 2	597	597	597	597	597	597	597
Mondsee Schulzentrum	152	102	104	106	108	110	112
Mondsee Busterminal (F.-Kreutzb.-Str.) 1	07.11	~	11.43	12.43	13.43	14.43	15.43
Tiefgraben Leitnerbräukeller	07.12	07.15	11.44	12.44	13.44	14.44	15.44
Tiefgraben Volksschule		~	11.45	12.45	13.45	14.45	15.45
St.Lorenz/Mondsee Höribach	07.13	07.16	11.46	12.46	13.46	14.46	15.46
St.Lorenz/Mondsee Schwarzindien	07.14	07.17	11.47	12.47	13.47	14.47	15.47
St.Lorenz/Mondsee Abzw Wagnermühle	07.15	07.18	11.48	12.48	13.48	14.48	15.48
St.Lorenz/Mondsee Kirche B154	07.16	07.19	11.49	12.49	13.49	14.49	15.49
St.Lorenz/Mondsee Gries	07.17	07.20	11.50	12.50	13.50	14.50	15.50
St.Lorenz/Mondsee Plomberg	07.18	07.21	11.51	12.51	13.51	14.51	15.51
Scharfling Bundesinstitut 1	07.20	07.23	11.53	12.53	13.53	14.53	15.53
Scharfling Ort	07.21	07.24	11.54	12.54	13.54	14.54	15.54
St.Gilgen Hüttenstein	07.24	07.27	11.57	12.57	13.57	14.57	15.57
St.Gilgen Aich	07.25	07.28	11.58	12.58	13.58	14.58	15.58
St.Gilgen Billroth	07.26	07.29	11.59	12.59	13.59	14.59	15.59
St.Gilgen Hollweger	07.27	07.30	12.00	13.00	14.00	15.00	16.00
St.Gilgen Busbahnhof	07.28	07.31	12.01	13.01	14.01	15.01	16.01

S Schultag in OÖ

SOÖ/S wenn entweder Schultag in OÖ oder in Salzburg

Sb/F+ fährt vom 16. Feb. bis 20.Feb., am 4. Mai und 5.Juni 2026

Fahrzeug: Midibus (beschränkte Kapazität)

Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz

schulfreie Zeiträume (Tage) in Salzburg (2026): 24.Dez.2025 bis 06.Jän.2026, 09.Feb. bis 14.Feb., 28.März bis 06.April, 23.Mai bis 25.Mai, 11.Juli bis 13.Sep., 24.Sep., 27.Okt. bis 02.Nov.2026

schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ (2026): 24. Dez. 2025 bis 06. Jän. 2026, 16. bis 21. Feb., 28. März bis 04. April, 04. Mai, 23. bis 25. Mai, 05. Juni, 11. Juli bis 12. Sep., 27. Okt. bis 02. Nov.